

Baboszewo, dnia 26 maja 2020 r.

ZP.271.1.6.2020

Strona internetowa

www.bip.gminababoszewo.pl

WYJAŚNIENIE Nr 2

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Pytanie 1

Zamawiający wymaga, by przydomowe oczyszczalnie ścieków spełniały wymagania Rozporządzenia MŚ z dnia 24.07.2006 (Dz. U. nr 137; poz. 984) w sprawie klasyfikacji wód oraz warunków jakim powinny odpowiadać ścieki odprowadzane do wód lub ziemi wraz ze zmianami Dz. U. z 19.02. 2009r

Cytowane przez Zamawiającego Rozporządzenie jest nieaktualne. Obecnie obowiązującym jest Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. 2019 poz. 1311). Czy zamawiający zamierza dokonać aktualizacji przepisów prawa w dokumentacji przetargowej ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie dokonywał jakichkolwiek zmian w dokumentacji projektowej celem aktualizacji przepisów na podstawie których została opracowana.

W punkcie 5 opisu technicznego do projektu budowlanego określono wymagania (maks. stężenie lub stopień redukcji) , jakie należy spełnić przy wprowadzeniu ścieków do ziemi. Określony w dokumentacji projektowej stopień redukcji zanieczyszczeń opracowany na podstawie ówczśnie obowiązujących przepisów jest nadal obowiązujący w aktualnym Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019r.

Pytanie 2 Zgodnie z wymaganiami Zamawiającego „Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje budowę 74 indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Baboszewo, w tym: - 54 kpl. z zanurzonym złożem biologicznym i napowietrzeniem wyposażonych w reaktor biologiczny pracujący na bazie niskoobciążonego osadu czynnego z osadnikiem wstępnym (zbiorniki strukturalne min. 2 warstwowe, dla 1-5 RLM, o wydajności 0,3-0,9 m³ na dobę. - 20 kpl. oczyszczalni pracujących w technologii złóż obrotowych (zraszanych) dla 6-12 RLM o wydajności do 2,4 m³/na dobę.

Zamawiający jednocześnie dopuszcza rozwiązania równoważne.

Czy Zamawiający dopuści jako równoważne , przydomowe oczyszczalnie ścieków pracujące w oparciu o technologię osadu czynnego wspomaganego złożem biologicznym o przepustowości a. 0,80 m³/d – do obsługi 1 -5 osób b. 1,44m³/d – do obsługi 6 - 10 osób c. 2,42 m³/d – do obsługi powyżej 10 osób ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zastosowanie technologii równoważnych, które spełniają wszystkie wymagania norm EN12566 potwierdzone badaniami przez notyfikowane laboratorium, posiadające oznakowanie CE, o przepustowości określonej w dokumentacji projektowej dla 1-5 RLM do 0,3 - 0,9 m³ na dobę, dla 6-12 RLM o wydajności do 2,4 m³/na dobę oraz osiągające wymagany stopień redukcji zanieczyszczeń zgodnie z tabelą w pkt 5 Opisu technicznego do projektu budowlanego, o ile Wykonawca wykaże że oferowana technologia systemowa odpowiada parametrami i charakterem technologii projektowanej, na którą Zamawiający uzyskał zgodę na wykonanie robót budowlanych.

Pytanie 3

*Jakich dokumentów będzie wymagał Zamawiający na potwierdzenie, że zaproponowana przez wykonawcę technologia jest technologią równoważną? Czy wystarczającym będzie przedstawienie pełnych raportów z badań wystawionych przez **laboratorium notyfikowane** przez Komisję Europejską zgodnie z wykazem dostępnym na stronie <http://ec.europa.eu/>, że proponowana oczyszczalnia pracuje w technologii złoża biologicznego i posiada certyfikat CE spełniający wymagania normy zharmonizowanej PN-EN 12566-3:2005+A2: 2013?*

Odpowiedź:

W przypadku zaoferowania przez wykonawcę oczyszczalni ścieków w technologii równoważnej, Zamawiający będzie żądał zaświadczenia (certyfikatu) niezależnego podmiotu do kontroli jakości potwierdzającego, że oferowane oczyszczalnie ścieków odpowiadają normom EN12566 oraz szczegółowego opisu i dokumentów potwierdzających, że oferowane oczyszczalnie odpowiadają parametrami i charakterem technologii projektowanej, i mogą być uznane za równoważne lub lepsze, wraz z dokumentami potwierdzającymi np. raportów z badań wystawionych przez laboratorium notyfikowane przez Komisję Europejską zgodnie z wykazem dostępnym na stronie <http://ec.europa.eu/>.

Pytanie 4

Czy w związku z tym, będzie wymagał, by już na etapie składania ofert, wykonawca złożył również pełne raporty z badań zawierające:

- a. raport wodoszczelności dla całego typoszeregu oferowanych oczyszczalni, a nie poszczególnych zbiorników lub oczyszczalni z innego typoszeregu, wykonanego przez laboratorium notyfikowane zgodnie z załącznikiem „A” normy PN EN 12566-3:2005+A2:2013, a w szczególności tablicą „A.1” przedmiotowej normy w warunkach mokrych WET,*
- b. raport wytrzymałości konstrukcyjnej dla oferowanych oczyszczalni (największa oczyszczalnia z typoszeregu, a nie największy pojedynczy zbiornik), wykonany przez laboratorium notyfikowane zgodnie z załącznikiem „C6” normy PN EN 12566-3:2005+A2:2013 dla warunków suchych i mokrych PN EN 12566-3:2005+A2:2013 rozdział 6.2.1, 6.2.2 wyrażona jako maksymalna dopuszczalna wysokość zasyпки (M) oraz możliwości instalacji urządzenia w mokrym lub suchym miejscu, wyrażona jako WET ze wskazaniem maksymalnej wysokości lustra wody mierzonej od dna zbiornika,*

- c. raport efektywności oczyszczania dla parametrów: BZT, ChZT, zawiesina, zgodnie z załącznikiem „B” normy PN EN 12566-3:2005+A2:2013 i z procedurami zawartymi w punktach od B.1 do B.5,
- d. raport trwałości materiału (badanie materiału) - badanie wykonane zgodnie z rozdziałem 6.5; normy PN EN 12566-3:2005+A2:2013 określające właściwość materiału, z którego wykonana jest oczyszczalnia;
- e. oraz reakcji na ogień zgodnie z rozdziałem 6.6.3 lub 6.6.2 i wydzielania substancji niebezpiecznych zgodnie z rozdziałem 6.8. normy.

Wymóg w zakresie złożenia łącznie z ofertą pełnych raportów, pozwoli Zamawiającemu ocenić zgodność oferowanych przydomowych oczyszczalni ścieków z wymaganiami określonymi w SIWZ oraz w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju wsi z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty raportów badań potwierdzających zgodność oferowanych przydomowych oczyszczalni ścieków z normami EN12566.

Zgodnie z pkt.7.6. SIWZ, działając na podstawie art. 24aa ust.1 Pzp, Zamawiający po dokonaniu oceny ofert i przed udzieleniem zamówienia, wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń i dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu, braku podstaw wykluczenia oraz spełnianie przez oferowane przydomowe oczyszczalnie ścieków wymagań określonych przez Zamawiającego.

Pytanie 5

Zamawiający w dokumentacji przetargowej stwierdza „ Nie ujawnia się informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, jeżeli Wykonawca, nie później niż w terminie składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, zastrzegł, że nie mogą być one udostępniane oraz wykazał, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. Czy Zamawiający dokona odtajnienia raportów z badań wystawionych przez laboratorium notyfikowane?

Pytanie 6

Czy Zamawiający dokona odtajnienia Deklaracji Właściwości Użytkowych (DWU) i Dokumentacji Techniczno-Ruchowej (DTR) Instrukcji montażu i eksploatacji przydomowej oczyszczalni?

Odpowiedź na pytanie 5 i 6

Ustawa Pzp wprowadzając zasadę jawności w stosunku do złożonych ofert, czyni jednak zastrzeżenie, iż Zamawiający nie może ujawnić informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, jeżeli wykonawca składając ofertę zastrzeże w odniesieniu do tych informacji, że nie mogą być one ogólnie udostępnione. Tajemnicę przedsiębiorstwa definiuje art. 11 pkt 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Zgodnie z tym przepisem przez tajemnicę przedsiębiorstwa rozumie się nieujawnione do wiadomości publicznej informacje techniczne, technologiczne, organizacyjne przedsiębiorstwa lub inne informacje posiadające wartość gospodarczą, które jako całość lub w szczególnym zestawieniu i zbiorze ich elementów nie są powszechnie znane osobom zwykle zajmującym się tym rodzajem informacji albo nie są łatwo dostępne dla takich osób, o ile uprawniony do korzystania z informacji lub rozporządzania nimi podjął, przy zachowaniu należytej staranności, działania w celu utrzymania ich w poufności. Zamawiający po zapoznaniu się z konkretną ofertą zawierającą informacje zastrzeżone stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa oraz w stosownym czasie może podjąć decyzję o ewentualnym odtajnieniu dokumentów i informacji zastrzeżonych i udostępnieniu ich innym Wykonawcom.

Pytanie 7

Na jakiej podstawie Zamawiający ogranicza konkurencję wyłączając wymagając zbiorników z żywicy poliestrowej wzmocnionej włóknem szklanym? Zgodnie z normą monolityczne zbiorniki można wykonać m.in z polietylenu metodą rozdmuchu czy rotacyjną. Wszystkie ze zbiorniki są weryfikowane na zgodność z normą pod kątem trwałości czy wytrzymałości. Prosimy o dopuszczenie zbiorników monolitycznych wykonanych z polietylenu.

Odpowiedź:

Zgodnie z dokumentacją projektową zbiorniki monolityczne z żywicy poliestrowej wzmocnionej włóknem szklanym należy zastosować w oczyszczalniach ścieków w technologii złoż obrotowych dla RLM 6-12. W oczyszczalniach dla RLM 1-5 (jednozbiornikowych lub hybrydowych z zanurzonym złożem biologicznym i napowietrzeniem) mogą być zastosowane inne równoważne zbiorniki strukturalne minimum 2 warstwowe wykonane z materiału odpornego na agresywne środowisko ściekowe oraz siły działające w gruncie.

Z up. Wójta

mgr Wojciech Wójcik
Sekretarz Gminy